
1. Obec: 2. Okres: Hodnota » # * Zachování Využití

Jseaá?vX K latovy j |  l i l « J|  *

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Z á p a d o č e s k ý  3  007

 ̂ ___g  ^ j | 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

7 c d jT * ik --¿j ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: <JZD J e Ž O V y

; 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

. , Materiálem kámen a cihla, zvnějšku omítnuto, střecha tašková. Volně
sojici jednopatrová budova obdélného půdorysu o 7 + 4 okenních osách, s vysokou valbovou střechou 
a s pólyjonalním, stanově zastřešeným arkýř em, který je mimo středovou osu představen zahradní 
fasade zámku; jedno z nároží na téže straně zesíleno opěrákem.
T' ';lenční fasády užity jednoduché a podvojné lisény, které vytvářejí rámování, přízemí od patra 
odděluje široký vlys a s obdélnými kartušovými obrazci. Okna vysoká, obdélníková a lícující-s úrovní 
omiLky. Jsou vkládána do mělkých šambrán s uchy, které ve vrcholech doprovází baldachýnový 
svitek; prostý pravoúhlý vchod s rovnou nadpražní římsou je v ose průčelí obráceného do dvora.
V^lenuuých místnostech přízemí zachována sálová prostora s klášterní klenbou a v jejím sousedství 
místnost zaklenutá křížovou klenbou a s vlašským erbem (má bohatou štukovou výzdobu a v štítovém 
volutovém nástavci nese reliéfní erb rodu Černínů). V patře rovněž prostor y s klášterními 
klenbami a se štukbvou výzdobou; převládají však místnosti plochostropé. ^

10. Časové, slohové a autorské určení: Á*-£-r— s  n .  Památkové movité zařízení:

z 2. pol. 17 stol., s úpravami z 19. stol. žádné

1 :4 : !



. H  • • * > , ■ 
• * * '  • *  •  *  * •  «

* » , ■ • t , I • ■ <
» * «

12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

ranně barokní stavba, která je v celkové disposici i v detailu CPřelticko/ *Praha iqov113 ™  
témě ř neporučena str. 14 a dl .' ~ *

S. ; ť M / j r S 7 0
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

fotoarchiv KSSPPOP Plzeň,
opadávající omítka,zdivp místy popraskané, nová střeční krytina č. neg. 9794, 9796, 9-798, *3 **9,

<̂ 3 hso _ zrfc/, y ;

14. Dřívější i souěasný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací:

' " V Í
* « I

20, Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

l i r  "

' * M  \  -  •

I w  _  m  - ___________— — y — .----------------— ------------------- ■ ■ • ••
VPPTZ PP/ZEM/

» , • . .. . •» • J t  t  ^ ,



“ “  Hodnota Zachování Využit!
1. Obec: 2. Okres:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list nemovité kulturní památky /. /

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):
y! Čd, , V

---------------------------------------- :-----------------

é-. / *'<  f  *  f a  /  _ V / y ^ '7
i  , S * "  '  ~  *

Vzor č. 3

Poznámka: Pro movité památky se užije téhož tiskopisu, 
na kterém se v označení karty přeškrtne slabika „ne“. 

. Půjde-li o nemovitou kulturní památku, seřízne se pravý
roh, půjde-li o movitou kulturní památku, seřízne se 
levý roh.

/
St 212 2980 62 ř


